(3/18):

Allah, melekler ve ilim sahipleri, ondan baĢka ilâh olmadığına adaletle Ģâhitlik ettiler.

O‘ndan baĢka ilâh yoktur. O, mutlak güç sahibidir, hüküm ve hikmet sahibidir.

Katalog No: B-1

Kime Ait Olduğu: Muhammed isimli bir

kiĢi

Yeri: Bayındır Köyü‘nde yer almaktadır28.

Tarihi: 994 / 1585-86

Türü: Erkek Mezarı

Formu: Ġki kademeli, gemi teknesi formlu

Malzeme ve Teknik: Gri mermer / Zemin

oyma

Ölçüsü: 155x28x33 cm

Yazı Türü: Celî Ta‘lik

Yazı Dili: Türkçe

Tanım ve Kompozisyon: Bir evin alt kısmında yer alan yaklaĢık kare planlı bir mekân

33 BeyĢehir‘de Moğol Emiri Ġsmail Ağa dönemine (XIV. yüzyılın ikinci yarısı) tarihlenen beĢ sanduka-

dan dördü iki kademeli, biri tek kademeli olarak biçimlendirilmiĢtir (Kunt-MuĢmal-Çetinaslan,

2014: 383).
34 Bursa‘da XIV-XV. yüzyıllara tarihlenen bu tipteki üç örnekten sadece Umur Bey‘e ait olan

(865/1460) biri (sandukası özgün haline uygun olarak yenilenmiĢ) sağlam olarak günümüze ula-

ĢabilmiĢtir. Diğer iki örneğin ise sandukaları sökülmüĢ halde olup, sadece izleri belli olmaktadır

(Karaçağ, 1994: 170; kat. no. 42, 20, 24).
35 BaĢkan, 1996: 70.
36 Ġncelenen sandukaların boyları 125-163 cm, geniĢlikleri 22-30 cm ve yükseklikleri ise 13-38 cm

yüzyıldan itibaren mezar taĢlarında görülen bir süsleme unsurudur. Seyfi BaĢkan

tarafından hazırlanan Konya‘daki Karamanoğulları dönemine tarihlenen mezar taĢlarının ele alın-

dığı çalıĢmada iki sandukada değiĢen sayılarda rozetler bulunduğu belirtilmektedir (BaĢkan,
1996: 76). Bursa‘da Filboz oğlu Kasım‘ın 840/1436 tarihli ve Filboz oğlu Ġbrahim‘in yarıdan itiba-

ren kırık olduğu için tarihi tespit edilemeyen sandukalarının yan yüzlerinde kitabelerin arasında

içerisinde bitkisel motiflerin yer aldığı daire Ģeklinde birer rozet görülmektedir (Karaçağ, 1994: 72-

74,78-80).

rülmektedir (Karaçağ, 1994: 172-173).
41 Palmet ve rumî motifleri için bkz. Gündoğdu, 1993: 197-211. Ayrıca palmet motifi ile ilgili bir tipo-

loji denemesi için bkz. Mülayim, 1976-77: 141-159.
42 Konya Ġnce Minareli Medrese TaĢ ve AhĢap Eserler Müzesi‘nde 1426 envanter numarası ile kayıtlı

846/1442 tarihli ve 5820 envanter numarası ile kayıtlı 880/1475 tarihli sandukaların baĢ ve

ayak taraflarında stilize nebati yapraklar olarak tanımlanan benzer motifler iĢlenmiĢtir (Erdemir,

2009a: 166).
43 Bir niĢ içerisinde verilen benzer süsleme kompozisyonları Bitlis Yöresindeki XIV-XV. yüzyıla tarihle-

nen çeĢitli mezar taĢlarında görülmektedir (PektaĢ, 2001a: 113, 158, Çizim 3, Çizim: 51).

Konya (S.Ü. SBE Sanat Tarihi Anabilim Dalı YayınlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi).

» BERK, Süleyman (2006), Hat San‘atı, Ġstanbul.

————
44 Laquer tarafından A Tipi olarak tanımlanan ve Ġstanbul mezar taĢları içerisinde en erken tarihliler

olarak sınıflandırılan bu baĢlık tipinin 918/1513 ve 1065/1750-51 yıllarına tarihlenen iki örneği

görülmektedir (Laquer, 1997: 140-141). Sayıca az olan bu kavuk tipi için kesin bir meslek bilgisi-

ne ulaĢılamamakla birlikte daha çok orta ve alt tabaka ulema sınıfı ve kadılar ile tarikat üyeleri ta-

rafından kullanıldığı kabul edilmektedir (Kazancıgil-vd., 2012: 7-8). 1097/1685 tarihli bu tip baĢ-

lıklı bir mezar taĢı, Konya Sırçalı Medrese Mezar Anıtları Müzesi‘nde sergilenmekte idi (Erdemir,
2009b: 119; Resim: 76).

45 Osmanlı dönemi öncesinde mimari yapılarda görülmeyen müsennâ yazı kompozisyonlarının erken

dönem Osmanlı mimarisinde üç farklı uygulaması görülmektedir. Edirne Eski Camii minber kapı-

sında görülmeye baĢlayan ilk türde yazının bir kısmının sağdan sola, diğer kısmınında soldan sağa

ve birbirleri üzerine tam veya yarım halde geçmesi ile meydana getirilmiĢtir. Müsennâ yazının en

çok tercih edilen ve bilinen çeĢidi sağ taraftaki yazının sol tarafa ters olarak yazılması ile oluĢtu-

rulmuĢtur. Edirne Üç ġerefeli Caminin kapı yuvaları üzerinde ve Ġstanbul Murad PaĢa Caminin kapı
aynalığında görülen bu tip Karamanoğlu dönemine ait 850/1447 tarihli Anamur Mâmure Kalesi

kitabesinde yer almaktadır. Ġznik Mahmud Çelebi Caminin kuĢak yazısında sağdan sola devam

eden yazının aynısının üst satırda ters olarak yer alması ve dikey harflerin uzantılarının her iki satı-

rı birbirine bağlamasıyla oluĢturulan kompozisyon müsennâ kompozisyonların üçüncü türüdür.